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Burmistrz Polic 
Urząd Miejski w Policach 

Sprawozdanie merytoryczne z przebiegu wykonania planu finansowego 
Miejskiego Ośrodka Kultury w Policach za 2618 rok. 

INFORMACJE WSTĘPNE 

Miejski Ośrodek Kultury jest samorządową  instytucją  kultury, wpisaną  do rejestru 
kultury prowadzonego przez Urząd Miejski w Policach, posiada osobowość  prawną. 
Prowadzi działalność  na podstawie ustawy o samorządzie gminnym, ustawy o organizowaniu 
i prowadzeniu działalności kulturalnej, ustawy o finansach publicznych oraz na podstawie 
statutu. Działalność  statutowa Miejskiego Ośrodka Kultury to wszechstronne działania 
w zakresie kultury, mające na celu edukację  kulturalną  oraz upowszechnianie kultury na rzecz 
mieszkańców gminy Police. W strukturze organizacyjnej MOK Police znajduje się  poza 
siedzibą  główną, również  filia w Trzebieży oraz Transgraniczny Ośrodek Edukacji 
Ekologicznej w Zalesiu /sprawozdanie TOEE załącznik nr 1/ i Centrum Informacji 
Turystycznej i Kulturalnej działające w sezonie letnim tj. w miesiącach od maja do września. 

DZIAŁALNOŚĆ  MERYTORYCZNA 

W Miejskim Ośrodku Kultury w Policach pracuje 35 różnych grup i zespołów 
skupiających ponad 620 osób / załącznik nr 5/. Z tego ok. 110 osób korzysta z bezpłatnych 
zajęć: taniec ludowy, zespoły wokalne, teatralne. Pozostałe zajęcia to balet, taniec 
nowoczesny, zajęcia plastyczne, nauka gry na instrumentach, indywidualne zajęcia wokalne, 
warsztaty ceramiczne. Uczestnicy ponoszą  opłaty w zależności od rodzaju zajęć  w wysokości 
30z1 - 130 zł  za miesiąc. 

Zespoły działające w MOK Police adresowane są  głównie do dzieci i młodzieży 
w wieku szkolnym, ale również  do osób dorosłych /Zespół  Balbiny, Chór Cantore Juvenum/, 
grupy rękodzieła, grupy plastyków, warsztaty dla dorosłych/. Prowadzone są  również  
przedpołudniowe zajęcia muzyczno - rytmiczne dla najmłodszych dzieci w wieku 1-4 lat. 
Opłata za jednorazowe uczestnictwo wynosi 5 zł. 

Od stycznia do grudnia 2018 roku sprzedano 1 897 karnetów na kwotę  90 995,64 zł. 
W opłatach za zajęcia uwzględniono zniżki wynikające z karty dużej rodziny, sprzedając 612 
karnetów ulgowych. 
Wydatki związane z funkcjonowaniem zespołów to głównie wynagrodzenie instruktorów, 
koszty transportu, bieżące zakupy koniecznych materiałów /materiały plastyczne, tkaniny, 



stroje, instrumenty, sprzęt CD i DVD, płyty, nuty, programy komputerowe, tantiemy 
autorskie, itp./. 

Zatrudnionych jest 51 osób na 45,25 etatach, w tym 7 etatów w TOEE, 2 etaty w filii 
MOK w Trzebieży, 7 osób zatrudnionych jest w świetlicach osiedlowych i sołeckich Gminy 
Police. 

MOK Police jest siedzibą  wielu polickich organizacji pozarządowych, którym 
nieodpłatanie udostępnia pomieszczenia: 

1. Policki Chór Kameralny Postscriptum 
2. Policki Uniwersytet Trzeciego Wieku /ponad 390 słuchaczy/ 
3. Koło Wsparcia Kobiet w Policach. 
4. Polickie Towarzystwo Strzeleckie i Miłośników Broni Dawnej Grajcar. 

W 2018 roku Miejski Ośrodek Kultury w Policach zrealizował: 
• 168 imprez, w tym 87 wydarzeń  własnych /zalącznik nr 2 / 
• 81 imprez współorganizowanych z innymi podmiotami /załącznik nr 3/ 
• 4 projekty międzynarodowe, / /załącznik nr 4/ 
• 10 wernisaży, w tym 7 w Galerii Obok i 3 w TOEE 
• 23 wyjazdy grup artystycznych na koncerty odbywające się  poza Policami, w tym 7 

wyjazdów za granicę  

Cykl imprez związanych z Jubileuszem 100 lat Niepodleglości Polski: 
1. Koncert plenerowy „Polonez 3 Maja" 
2. Konferencja naukowa oraz panel historyczny w 100 lecie Niepodległości 
3. Powiatowy Przegląd Pieśni i Piosenki Patriotycznej „Ułani, ułani" 
4. Obóz kawaleryjski w wykonaniu 12 Pułku Ułanów Podolskich 
5. Koncert plenerowy „Tobie Polsko" Orkiestry Wojskowej i chóru ZUT 
6. Pokaz musztry i kadryla w wykonaniu 12 Pułku Ułanów Podolskich 
7. Rodzinny Śpiewnik Patriotyczny 
8. Śpiewnik Patriotyczny „Ułani, Ułani" - dwa koncerty 
9. „Śląsk dla Niepodległej" - koncert galowy w wykonaniu Zespołu Pieśni i Tańca 

ŚLĄSK 

Wydatki związane z wyżej przedstawioną  działalnością  to honoraria dla 
wykonawców, koszty informacji i reklamy /opłaty dla telewizji, radia, prasy/, druk zaproszeń, 
plakatów i ulotek, koszty połączeń  telefonicznych, transportu, wynajmu i obsługi techniki 
scenicznej, ochrony, zabezpieczenia medycznego, noclegów i wyżywienia zaproszonych 
zespołów, opłaty, tantiemy autorskie typu ZAIKS, SPAV i tym podobne. 

MOK Police posiada system sprzedaży biletów Eurobilet. Umożliwia on rezerwacje 
i sprzedaż  biletów również  poprzez Internet. W 2018 roku zostało zorganizowanych 51 
imprez biletowanych, w tym 31 seansów kinowych. Sprzedano 6 368 biletów, z tego biletów 
ulgowych 2 058 obejmujących zniżki dla seniorów oraz wynikające z karty dużej rodziny. 
Wpływy z biletów wyniosły 165 590,75 zł  netto, w tym ze sprzedaży internetowej 41 099,84 
zł  netto. 

W 2018 roku MOK przeprowadził  konkurs Fabryka Pomysłów dla mieszkańców Gminy 
Police na kulturotwórcze inicjatywy oddolne. Wygrały 3 projekty: 

• Police Kameralnie — przyznano 2950 zł  
• Fotografia Ojczysta - przyznano — 2000 zł  
• Teatralna noc z wieszczami — przyznano 5000 zł  
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INFORMACJE KOŃCOWE: 

Dotacja dla Miejskiego Ośrodka Kultury w Policach wynosiła pierwotnie 4 162 950,00 
zł, w tym dla TOEE w Zalesiu 650 200,00 zł. W trakcie roku przyznano dwie dodatkowe 
dotacje: w kwietniu w kwocie 200 000,00 zł  /organizacja Dni Polic i cyklu imprez 
jubileuszowych/ i w październiku 80 000,00 zł, w związku z koniecznością  wykonania 
ekspertyz pęknięć  na podciągach stropu sali kinowej oraz organizacją  koncertu Zespołu Pieśni 
i Tańca „Śląsk", związanego z obchodami 100-lecia Odzyskania Niepodległości przez Polskę. 
Dotacja po zmianach wyniosła ostatecznie 4 442 950,00 zł. W kwocie dotacji mieszczą  się  
również  wydatki związane z zatrudnieniem pracowników Rad Osiedlowych i Sołeckich 
Gminy Police i jest to kwota 163 000,00zł. 

W roku 2018 przyznano dotację  celową  na wykonanie dokumentacji projektowej na 
przebudowę  Miejskiego Ośrodka Kultury obejmującą  modernizację  sali widowiskowej, 
sceny, zaplecza technicznego oraz niektórych pomieszczeń  /recepcja, hol, toalety na parterze/. 
W wyniku przetargu nieograniczonego wybrano firmę  Sound and Space z Poznania 
/197 968z1/. Ze względu na wynikające zmiany i konieczne odstępstwa od zabudowy klatek 
schodowych podpisano aneks, zgodnie z którym zakończenie prac projektowych wraz 
z uzyskanym pozwoleniem na budowę  uzgodniono na dzień  22.02.2019 rok. Zaproponowana 
modernizacja sali widowiskowej obejmuje powiększenie widowni na 409 miejsc, stąd istnieje 
konieczność  podjęcia dalszych prac projektowych obejmujących m.in. zaprojektowanie 
windy oraz przeprojektowanie sali konferencyjnej i sali kawiarnianej. Oferta na projekt 
zgodnie z koncepcją  rozbudowy obiektu o wyżej wymienione elementy oraz elewację  
z wykorzystaniem ogniw fotowoltaicznych opiewa na kwotę  161 130 zł  brutto. 

W TOEE zrealizowano projekt „Kosmos, Ziemia i My" dofinansowany z Wojewódzkiego 
Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Szczecinie w kwocie 23 794 zł. 
Łączna kwota projektu to 31 633 zł. /szczegóły w załączniku nr 1/ 

Z Powiatu Polickiego pozyskano dotację  celową  w kwocie 100 000 zł  na zadanie 
„Termomodernizacja części stropodachu na budynku Miejskiego Ośrodka Kultury 
w Policach, ul Siedlecka la." Zadanie zostało wykonane zgodnie z planem, co potwierdzono 
protokołem odbioru robót w dniu. 19.10.2018r. 

DYREK 
Miejskief;o Oś  

w P 
ulturv 

opracowała: 
dyrektor MOK Police Anna Ryl 
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Zalącznik nr 1 

SPRAWOZDANIE Z DZIALANOŚCI 
TRANSGRANICZNEGO OŚRODKA EDUKACJI EKOLOGICZNEJ W ZALESIU 

ZA ROK 2018 

INFORAMCJA OGÓLNA 
Transgraniczny Ośrodek Edukacji Ekologicznej w Zalesiu rozpoczął  swoją  działalność  

12 września 2013 roku. Obiekt, jak i prowadzona w nim działalność  edukacyjna, spotkały się  
po raz kolejny z ogromnym zainteresowaniem, zarówno grup zorganizowanych, jak i osób 
indywidualnych. W roku 2018 liczba gości odwiedzająca nasz ośrodek wyniosła ponad 
10 000 osób, natomiast liczba ta od początku działalności ośrodka wynosi około 80 000 osób. 

Głównym odbiorcą  warsztatów edukacyjnych organizowanych w TOEE są  dzieci 
w wieku przedszkolnym, wczesnoszkolnym, klasy 4-6 szkół  podstawowych, uczniowie szkół  
gimnazjalnych i ponadgimnazjalnych. Nasza oferta jest dopasowana do każdej grupy 
wiekowej. Naszymi gośćmi są  również  grupy odwiedzające Nadleśnictwo Trzebież  oraz 
słuchacze Uniwersytetów III Wieku. 

W 2018 roku TOEE odwiedziło 400 grup przedszkolnych i szkolnych, czyli przeszło 7000 
osób uczestniczących w płatnych warsztatach. 

Do chwili obecnei urzenrowadzono zaiecia w nastenuiacvch zakresach temat czn ch: 

SALE EDUKACYJNE ILOŚĆ  PRZEPROWADZONYCH 
WARSZTATÓW 

SALA EKOSYSTEMÓW 364 
SALA ZJAWISK 

ATMOSFERYCZNYCH 
42 

SALA PLASTYCZNA 
(z elementami EKOLOGII) 

247 

SALA LABOLATORYJNA - MOKRA 156 
ZAJĘCIA TERENOWE I OGRÓD 533 

PLANETARIUM 178 
ALEJA NAUKI 68 

W działalność  Ośrodka wpisują  się  także cykliczne warsztaty ceramiczne dla dorosłych 
odbywające się  w weekendy. 

NOWY PROJEKT — WARSZTATY „KOSMOS, ZIEMIA I MY" 
Wychodząc naprzeciw dużemu zainteresowaniu i zapotrzebowaniu w kierunku 

edukacji ekologicznej, Transgraniczny Ośrodek Edukacji Ekologicznej w Zalesiu zrealizował  
trzy autorskie i unikatowe warsztaty pod wspólną  nazwą  „Kosmos, Ziemia i My". Zajęcia 
adresowane były do młodzieży szkolnej (z klas 5 — 8 szkoły podstawowej), która gościła już  
wcześniej w Zalesiu. Dzięki uczestnictwu w projekcie uczniowie zdobyli zupełnie nową  
wiedzę  przekazaną  w sposób atrakcyjny i niestandardowy. 
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Warsztaty „Kosmos, Ziemia i My" były projektem interdyscyplinarnym, łączącym w sobie 
elementy ekologii oraz podstawowych zasad fizyki z aktywnym zdobywaniem wiedzy przez 
indywidualne doświadczenie. 

W ramach projektu w dniach od 12 września 2018 roku do 12 października 2018 roku 
odbyły się  warsztaty, w których uczestniczyło 204 uczniów ze szkół  podstawowych z Polic, 
Szczecina, Gryfic, Kamienia Pomorskiego i innych miejscowości województwa 
zachodniopomorskiego. 

Zajęcia odbywały się  w kameralnych grupach (około dziesięcioosobowych), dzięki 
czemu możliwe było maksymalne zaangażowanie młodzieży i indywidualne podejście 
instruktora z TOEE do każdego z uczniów. Warsztaty trwały około 4 godzin. 

W ramach projektu „Kosmos, Ziemia i My" zrealizowano między innymi takie tematy 
jak: 

• Laboratorium energii odnawialnej — elektrownia wiatrowa 

• Niebo, na co dzień  — interaktywna mapa nieba (pory roku, zodiaki) 

• Gdzie ta gwiazda? — interaktywna mapa nieba północnego 

Dzięki projektowi „Kosmos, Ziemia i My" Transgraniczny Ośrodek Edukacji 
Ekologicznej w Zalesiu mógł  podnieść  standardy oraz możliwości edukacyjne. Realizacja 
inwestycji wpłynęła na poziom atrakcyjności, a różnorodność  warsztatów znacznie wzrosła. 
Co za tym idzie, oferta edukacyjna ośrodka znacznie poszerzyła się  oferując innowacyjne 
warsztaty dla uczniów i indywidualnych odwiedzających z całego województwa 
zachodniopomorskiego. W przyszłości umożliwi to przyjęcie znacznie większej liczby 
zainteresowanych, co podniesie świadomość  ekologiczną  społeczeństwa i wiedzę  z nauk 
ścisłych. 

Makiety, które powstały podczas warsztatów, stanowią  obecnie ważny element 
wykorzystywany podczas warsztatów dla uczniów, jak i osób indywidualnych. Tematyka 
warsztatów jest dostosowana do wieku uczestników, co pozwala na wyrównanie szans 
w zdobywaniu wiedzy z obszarów edukacji ekologicznej i nauk ścisłych. 

TOEE — KONFERECJE, UROCZYSTOŚCI I UCZESTNICTWO W TARGACH 
• 17 lutego Trening Orientacyjny na terenie Puszczy Wkrzańskiej, zorganizowany przez 

Zespół  Niespokojnych Nóg, stowarzyszenie Aktywni z Natury ze Szczecina oraz 
TOEE 

• 15 marca 25 uczniów z I Liceum Ogólnokształcącego w Szczecinie oraz 
niemieckiego Gymnasium Carolinum w Neusterlitz wzięło udział  w warsztatach 
w TOEE. Spotkanie w Zalesiu było częścią  projektu „Odkrywamy Szczecin i okolice" 
w ramach partnerskiej wymiany młodzieży. Uczniowie z Polski i Niemiec mieli 
okazję  uczestniczyć  w warsztatach z ekologii, przyrody i fizyki. Projekt został  
dofinansowany ze środków Polsko-Niemieckiej Współpracy Młodzieży przy 
Euroregionie Pomerania. 

• 26 marca TOEE oraz Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki 
Wodnej w Szczecinie zorganizowały spotkanie dotyczącym dofinansowania ze 
środków Funduszu oraz Regionalnego Programu Operacyjnego na realizację  
przedsięwzięć  proekologicznych. W wydarzeniu wzięło udział  ponad 100 osób 
z całego Pomorza Zachodniego. Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska 
i Gospodarki Wodnej w Szczecinie cykliczne spotkania informacyjne organizuje 
nieprzerwanie od 2010 roku. 
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Spotkanie w Zalesiu było okazją  do zaprezentowania nowych możliwości uzyskania 
dofinansowania na inwestycje proekologiczne — zarówno ze środków szczecińskiego 
Funduszu, jak i Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej. 
Podczas spotkania realizowane działania zaprezentowali również  beneficjenci, w tym 
Nadleśnictwo Gryfino. Szczegółowe informacje na temat promocji obszarów Natura 2000 
w naszym województwie przedstawili eksperci Regionalnej Dyrekcji Ochrony Środowiska 
w Szczecinie. Uczestnicy mieli też  okazję  zwiedzić  Transgraniczny Ośrodek Edukacji 
Ekologicznej w Zalesiu i wziąć  udział  w pokazach naukowych, przygotowanych przez 
edukatorów TOEE. 

• 14-15 kwietnia XI Polickie Targi Gospodarcze — przeszło 100 osób odwiedziło 
stoisko TOEE w hali OSiR w Policach. Była to bardzo dobra okazja by przybliżyć  
mieszkańcom Polic, ale też  Szczecina i okolicznych miejscowości działalność  
edukacyjną  Ośrodka. 

• 30 maja wizyta podsekretarza stanu w Ministerstwie Edukacji Narodowej Macieja 
Kopcia. 

• 18 czerwca konferencja naukowo-edukacyjna "Transgraniczna kooperacja, 
komunikacja, poznanie - promocja obiektów nauki i techniki Euroregionu Pomerania". 
Podczas spotkania przedstawiono założenia Morskiego Centrum Naukowego im. 
Jerzego Stelmacha, które powstanie w Szczecinie. Zaprezentowano także inicjatywy 
realizowane przez naszych zachodnich sąsiadów w tym w OTTO-Lilienthal Muzeum 
w Anklam. 

• W czerwcu stoisko edukacyjne TOEE podczas IX Zachodniopomorskiego „Dnia 
Owada 2018". Wydarzenie to połączone było z „Dniem Otwartym" Wydziału 
Kształtowania Środowiska i Rolnictwa, Zachodniopomorskiego Uniwersytetu 
Technologicznego w Szczecinie. 

• 17-19 sierpnia Dziki Weekend zorganizowany przez Klub Biegowy Dzik. Jedna 
z trzech tras biegu prowadziła przez Zalesie. 

• 11 września TOEE na 25-leciu Wojewódzkich Funduszy Ochrony Środowiska 
i Gospodarki Wodnej w Warszawie. Na zaproszenie WFOŚiGW Szczecinie 
w miasteczku ekologicznym rozstawionym przy Bibliotece Uniwersytetu 
Warszawskiego pojawiło się  stanowisko TOEE. Uczestnicy jubileuszu oraz 
mieszkańcy stolicy mogli wziąć  udział  w eksperymentach naukowych 
z wykorzystaniem ciekłego azotu, które przeprowadzali instruktorzy z Zalesia, oraz 
obejrzeć  film o Układzie Słonecznym w Mobilnym Kinie Przyrodniczym. 

IMPREZY OTWARTE 
• 24 marca Witaj wiosno! 100 osób miało okazję  przywitać  wiosnę  w TOEE. 

Odwiedzający wzięli udział  w tworzeniu eko-Marzanny, w leśnych podchodach po 
Puszczy Wkrzańskiej czy w zmaganiach sportowych. 

• 22 marca wernisaż  wystawy fotograficznej Marek Noniewicz to artysta pracujący 
w różnych mediach: video, performance, fotografia, w tej ostatniej często sięga do 
technik historycznych. Jest również  wykładowcą, autorem tekstów o fotografii 
i kuratorem wystaw, prowadzi autorskie warsztaty z zakresu fotografii i zjawisk 
światłoczułych. 

• 19 maja Dzień  Słońca Obserwacja Słońca, warsztaty plastyczne i ceramiczne, 
pozorowany pożar i akcja gaśnicza Straży Pożarnej — to wszystko czekało na 
odwiedzających TOEE. W wydarzeniu wzięło udział  150 osób. 

• 5 września wernisaż  malarstwa Katarzyny Dadej „Uwięzione kadry" 
• 22 września — 5. Urodziny TOEE Przeszło 150 osób świętowało 5 rok działalności 

TOEE w Zalesiu. Premierowo otwarto Aleję  Nauki - „Ogród Wody". 
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Na odwiedzających czekały m.in. warsztaty plastyczne i przyrodnicze, projekcje 
w Mobilnym Kinie Przyrodniczym, obserwacja astronomiczna tarczy Słońca. 
Wydarzenie organizowane w ramach XVIII Zachodniopomorskiego Festiwalu Nauki. 

• 23 września Rykowisko w Zalesiu Kilkadziesiąt osób miało okazję  obserwować  
coroczny spektakl natury, jakim jest okres godowy jeleni. Odwiedzający nie tylko 
obserwowali zwierzęta, ale też  wzięli udział  w warsztatach przyrodniczych. 

• 27 października Dzień  Dyni cz. 4 Ponad 100 osób wzięło udział  w cyklicznym 
wydarzeniu, które odbywa się  jesienią  w TOEE. Goście brali udział  w grze terenowej, 
biegach i zawodach sportowych, warsztatach przyrodniczych oraz w grach i zabawach 
logicznych. 

• 6 grudnia wernisaż  wystawy fotograficznej Jakub Kozioł  to pochodzący z Krosna 
artysta, który posługuje się  techniką  mokrego kolodionu. Wszystkie negatywy, które 
wykona przenosi następnie na papier aluminiowy. Wystawa w TOEE obejmuje 
premierowy pokaz zdjęć  z Beskidu Niskiego. 

opracowała: 
Gracjana Kalicka kierownik TOEE 
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Załącznik nr 2 

Wykaz imprez Miejskiego Ośrodka Kultury w Policach 2018 r. 

7 stycznia 
14 stycznia 
15 — 26 stycznia 
21 stycznia 
27 stycznia 
28 stycznia 
7 lutego 
11 lutego 
11 lutego 
4 marca 
6 marca 
6 marca 
7 marca 
11 marca 
15 marca 
16 marca 
18 marca 
19 marca 
20 marca 
21 marca 
25 marca 
6 kwietnia 

6 kwietnia 
7 kwietnia 

8 kwietnia 
10 kwietnia 
13 kwietnia 
15 kwietnia 
19 kwietnia 
21 kwietnia 
21 kwietnia 
21 kwietnia 
22 kwietnia 
22 kwietnia 
28 kwietnia 

28 kwietnia 
3 maja 
3 maja 
11 maja 
11 maja 
13 maja 
19 maja 

Teatr Broadway „Musicalowa Gala Teatru Broadway". 
Finał  Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy. 
Ferie Zimowe — cykl 10 imprez scenicznych i warsztatowych 
Warsztaty plastyczne dla dorosłych. 
Zimowe Prezentacje Taneczne. 
Koncert Karnawałowy Orkiestry Garnizonowej ze Szczecina. 
„Nuty na ekranie", kawiarnia Cafe Pit & Rock przy MOK Police. 
Koncert Teresy Werner. 
Wernisaż, Galeria Obok. 
Koncert zespołu „Zgoda", Kaziuki 2018. 
Mały Konkurs Recytatorski. 
Ogólnopolski Konkurs Recytatorski. 
„Nuty na ekranie". Kawiarnia Cafe Pit & Rock przy MOK Police. 
Warsztaty plastyczne dla dorosłych. 
Spektakl „Kłamstwo". 
Spektakl teatralny „Księżyc nad Buffalo". 
Warsztaty plastyczne dla dzieci. 
Spektakl teatralny „Ranny Ptaszek". 
Spektakl teatralny „Mayday". 
Przegląd Teatralny. 
Warsztaty plastyczne dla dorosłych. 
„Maraton z przygodami najpopularniejszego czarodzieja na świecie". 
Kino nocne. 
Konferencja Kuratorium Oświaty, sala widowiskowa. 
„Maraton z przygodami najpopularniejszego czarodzieja na świecie". 
Kino nocne. 
Spektakl dla dzieci „Teatranki" w wykonaniu teatru Brama. 
Koncert „Don Vasyl". 
Wernisaż, Ryszard Balon „Exlibrese". 
Warsztaty plastyczne dla dzieci. 
Kabaret Młodych Panów. 
Przegląd taneczny ARA - etap powiatowy. 
Przegląd Solistów i Muzycznych Zespołów Estradowych, 
Przegląd Piosenki Dziecięcej - etapy powiatowe. 
Warsztaty plastyczne dla dorosłych. 
Polsko-niemieckie warsztaty z zespołem PP66. 
Przegląd Solistów i Muzycznych Zespołów Estradowych — etap 
powiatowy. 
Przegląd Piosenki Dziecięcej - etap powiatowy. 
Koncert „Polonez 3 maja" w Parku Staromiejskim. 
Warsztaty plastyczne dla dzieci. Park Staromiejski. 
Koncert muzyki filmowej „Gorączka Złota". 
„Police kameralnie". 
„Teatranki" Spektakle dla dzieci. 
Powiatowy Przegląd Pieśni i Piosenki Patriotycznej „Ułani, ułani". 
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27 maja 

27 maja 
1-2 czerwca 
8 czerwca 
10 czerwca 
16 czerwca 
17 czerwca 

22 czerwca 
24 czerwca 
28 czerwca 
30 czerwca 
14 lipca 
28 lipca 
5 sierpnia 
12 sierpnia 
25 sierpnia 
9 września 
14 września 
28 września 
30 września 
5 — 6 października 
5 października 
7 października 
14 października 
11 października 
12 października 
14 października 
14 października 
21 października 
21 października 
4 listopada 
10 listopada 
10 — 25 listopada 
11 listopada 
11 listopada 
17 listopada 

17 listopada 
20 listopada 
25 listopada 
1 grudnia 
9 grudnia 
15 grudnia 
15 grudnia 
16 grudnia 
18 grudnia 

Zakończenie roku szkolnego klasa gitary i pianina z Miejskiego 
Ośrodka Kultury w Policach. 
Warsztaty plastyczne dla dorosłych. 
Dni Polic — impreza masowa. 
„Police Kameralnie", warsztaty dla dzieci i młodzieży. 
„Teatranki". Spektakle dla dzieci. 
Spektakle organizowane w ramach projektu „Fabryka Pomysłów". 
Kabaret Skeczów Męczących. 
Warsztaty plastyczne dla dorosłych. 
„Świętojanka" w Trzebieży. 
Warsztaty plastyczne dla dzieci. 
Wernisaż, Galeria OBOK. 
Koncert zespołów rockowych z Polic. 
Kino plenerowe za SP nr 8 w Policach. 
Kino plenerowe za SP nr 8 w Policach. 
Warsztaty plastyczne dla dorosłych. 
Koncert Orkiestry Wojskowej, Park Staromiejski w Policach. 
Jarmark Augustiański w Jasienicy. 
Warsztaty plastyczne dla dorosłych. 
Koncert Mietka Szcześniaka. 
Koncert „Cisza jak ta". 
Warsztaty plastyczne dla dorosłych. 
Wystawa „Beksiński nieznany". 
„Police Kameralnie". 
Koncert „Śpiewające fortepiany". 
Warsztaty plastyczne dla dzieci. 
Konferencja prasowa Miejskiego Ośrodka Kultury w Policach. 
Wernisaż  —wystawa zbiorowa Stowarzyszenia NestArt 
Koncert dla PUTW „Wspomnienia o Annie German". 
Warsztaty plastyczne dla dorosłych. 
Koncert Piwnica pod Baranami. 
Warsztaty plastyczne dla dorosłych. 
Warsztaty plastyczne dla dzieci. 
„Rodzinny Śpiewnik Patriotyczny". 
„II Rzeczpospolita w fotografii", wystawa fotograficzna. 
Narodowy Dzień  Niepodległości. Śpiewnik Patriotyczny „Ułani, ułani". 
Warsztaty dla dorosłych. 
Warsztaty muzyczne organizowane przez zespół  „PP66" z MOK 
Police. 
Warsztaty fotograficzne, „Rzeczpospolita w fotografii". 
„Śląsk dla Niepodległej", koncert zespołu „Śląsk". 
Warsztaty plastyczne dla dorosłych. 
Warsztaty plastyczne dla dzieci. 
Warsztaty plastyczne dla dorosłych (godz. 11:00 i 14:30). 
Warsztaty plastyczne dla dzieci. 
Koncert „Muzyczna Wigilia". 
Warsztaty plastyczne dla dorosłych. 
Organizacja seansu filmowego dla SOSW w Policach. 
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Załącznik nr 3 

Wykaz imprez współorganizowanych przez Miejski Ośrodek Kultury w Policach 

9 stycznia 	Wykład PUTW. Organizator: Policki Uniwersytet Trzeciego Wieku. 
17 stycznia 	Kino. Organizator: Zakrzywienie Czasoprzestrzeni - 3 seanse. 
2 lutego 	 Uroczystość  dla Centrum Edukacyjnego Urwisek. Organizator: 

Centrum Edukacyjne Urwisek. 
6 lutego 	 Wykład PUTW. Organizator: Policki Uniwersytet Trzeciego Wieku. 
9 lutego 	 Kino. Organizator: Zakrzywienie Czasoprzestrzeni - 2 seanse 
16 lutego 	Noc w kinie. Organizator: Młodzieżowa Rada Powiatu. 
17 lutego 	„Gala Disco Polo". Koncert Charytatywny. Organizator: A. Rogowski, 

P. Kołacki. 
20 lutego 	Wykład PUTW. Organizator: Policki Uniwersytet Trzeciego Wieku. 
25 lutego 	Koncert zespołu Replay Dance Studio. Organizator: Szkoła Tańca 

Replay Dance Studio. 
8 marca 	 Kino. Organizator: Zakrzywienie Czasoprzestrzeni - 2 seanse. 
11 marca 	Turniej IMPY. Organizator: TKKF „Tytan" Police. 
13 marca 	Wykład PUTW. Organizator: Policki Uniwersytet Trzeciego Wieku. 
17 marca 	Zebranie walne. Organizator: Polickie Towarzystwo Strzeleckie 

i Miłośników Broni Dawnej „Grajcar". 
20 marca 	Wykład PUTW. Organizator: Policki Uniwersytet Trzeciego Wieku. 
24 marca 	Misterium Męki Pańskiej. Organizator: Parafia w Jasienicy, 

Zespół  Szkół  nr 2 w Policach. 
27 marca 	Kino. Organizator: Zakrzywienie Czasoprzestrzeni - 2 seanse. 
6 kwietnia 	Konferencja. Organizator: Kuratorium Oświaty w Szczecinie. 
10 kwietnia 	Wykład PUTW. Organizator: Policki Uniwersytet Trzeciego Wieku. 
11 kwietnia 	Uroczystość  SP3 w Policach. Organizator: Szkoła Podstawowa nr 3 

w Policach. 
14 — 15 kwietnia 	Targi Gospodarcze. Organizator: Urząd Miejski w Policach. 
15 kwietnia 	Warsztaty teatralne. Młodzieżowa Rada Regionu. 
17 kwietnia 	Wierszomania. Organizator: Poradnia Psychologiczno — Pedagogiczna 

w Policach. 
23 kwietnia 	Zachodniopomorska konferencja RODO. Organizator: Urząd Miejski 

w Policach. 
24 kwietnia 	Walne zebranie PUTW. Organizator: Policki Uniwersytet Trzeciego 

Wieku. 
26 kwietnia 	Targi Szkół  Ponadgimnazjalnych. Poradnia Psychologiczno — 

Pedagogiczna w Policach. 
28 kwietnia 	Turniej Brydża PUTW. Organizator: Policki Uniwersytet Trzeciego 

Wieku. 
8 maja 	 „Kobieta ma Prawo" — spotkanie z Manuelą  Gretkowską. Organizator: 

Urząd Marszałkowski. 
18 maja 	 Warsztaty teatralne. Organizator: Gimnazjum nr 2 w Policach. 
21 maja 	 Przetwornik MOW — Przegląd Twórczości Młodzieży. Organizator: 

Młodzieży Ośrodek Wychowawczy w Trzebieży. 
21 maja 	 Koncert wieczorny w ramach przeglądu Przetwornik. 
22 maja 	 Wykład PUTW. Organizator: Policki Uniwersytet Trzeciego Wieku. 
23 maja 	 Wystawa plastyczna PP nr 9 w Policach. Organizator: Przedszkole 

Publiczne nr 9 w Policach. 
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24 maja 	 „Przedszkolandia". Organizator: Przedszkole Publiczne nr 1 
w Policach. 

28 maja 	 Kino. Organizator: Zakrzywienie Czasoprzestrzeni - 3 seanse. 
5 czerwca 	Wykład PUTW. Organizator: Policki Uniwersytet Trzeciego Wieku. 
11 czerwca 	Uroczystość  dla dzieci i młodzieży. Organizator: Szkoła Podstawowa 

w Tanowie. 
12 czerwca 	Spektakle dla dzieci. Organizator: Młodzieżowy Ośrodek 

Wychowawczy w Trzebieży. 
15 czerwca 	X-lecie PUTW. Organizator: Policki Uniwersytet Trzeciego Wieku. 
18 czerwca 	Uroczystość  dla Centrum Edukacyjnego Urwisek. Organizator: 

Centrum Edukacyjne Urwisek. 
19 czerwca 	Targi Pracy. Organizator: Urząd Pracy w Policach. 
19 czerwca 	Zakończenie sezonu KP Chemik Police. Organizator: KP Chemik 

Police. 
19 czerwca 	Zakończenie roku Szkoły Tańca „Aplauz". Organizator: „Aplauz". 
20 czerwca 	Zakończenie roku szkolnego. Organizator: Szkoła Podstawowa nr 8 

w Policach. 
20 czerwca 	„Święto Szkoły". Organizator: Szkoła Podstawowa nr 1 w Policach. 
21 czerwca 	Zakończenie roku szkolnego I Prywatnej Szkoły Muzycznej I stopnia 

„Tosca". Organizator: I Prywatna Szkoła Muzyczna I stopnia „Tosca". 
21 czerwca 	„Śmietnik Artystyczny" Klub Nauczyciela. Organizator Zespół  Szkół  
25 czerwca 	Koncert „Ukeje". Organizator: ZZPN. 
14 lipca 	 Kino. Organizator: Zakrzywienie Czasoprzestrzeni - 2 seanse. 
29 lipca 	 „Lato w Teatrze". Organizator: Teatr Lalek Pleciuga w Szczecinie. 
1 sierpnia 	Święto Policji. Organizator: Komenda Powiatowa Policji w Policach. 
8 września 	Piknik Organizacji Pozarządowych. Organizator: Urząd Miejski 

w Policach. 
8 września 	Koncert „Wszyscy jesteśmy harcerzami". Organizator ZHP Tanowo. 
10 września 	Konferencja Antysmogowa. Organizator: Ministerstwo Środowiska, 

Urząd Miejski w Policach, wydział  Ochrony Środowiska. 
16 września 	Koncert charytatywny. Organizator: A. Rogowski, P. Kołacki. 
23 września 	Kino. Organizator: Zakrzywienie Czasoprzestrzeni - 3 seanse. 
30 września 	Kino. Organizator: Zakrzywienie Czasoprzestrzeni - 3 seanse. 
4 października 	Inauguracja PUTW. Organizator Policki Uniwersytet Trzeciego Wieku. 
13 października 	„Spotkanie z Piosenką  Kresową". Organizator: Związek Emerytów 

i Rencistów" koło w Policach. 
18 października 	Kino. Organizator: Zakrzywienie Czasoprzestrzeni - 3 seanse. 
23 października 	Wykład PUTW. Organizator: Policki Uniwersytet Trzeciego Wieku. 
26 października 	Konferencja Antysmogowa. Organizator: Ministerstwo Środowiska. 
27 października 	Kabaret „Łowcy.B". 
7 listopada 	Akademia z okazji 11 listopada. Organizator: Szkoła Podstawowa nr 3 

i 5 w Policach. 
7 listopada 	Wykład PUTW. Organizator: Policki Uniwersytet Trzeciego Wieku. 
10 listopada 	„10 Strzałów Ku Chwale Ojczyzny". Organizator: Urząd Miejski w 

Policach, Powiat Police. 
13 listopada 	Wykład PUTW. Organizator Policki Uniwersytet Trzeciego Wieku. 
13 listopada 	Kino. Organizator: Zakrzywienie Czasoprzestrzeni - 3 seanse. 
14 listopada 	Impreza dla SP1 w Policach. Organizator: Szkoła Podstawowa nr 1 

w Policach. 
22 listopada 	„Talenty 2018". Organizator: Powiatowy Urząd Pracy w Policach. 
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23 listopada 

25 listopada 
25 listopada 

26 listopada 
27 listopada 
29 listopada 
30 listopada 

4 grudnia 
8 grudnia 
13 grudnia 
17 grudnia 
18 grudnia 

Pierwsza Sesja Inauguracyjna. Organizator: Urząd Miejski w Policach, 
Biuro Rady Miejskiej. 
Kino. Organizator: Zakrzywienie Czasoprzestrzeni — 3 seanse. 
„100 lat do przyszłości - kapsuła czasu". Organizator: Urząd Miejski 
w Policach, Parafia p.w. Św. Ap. Piotra i Pawła w Jasienicy. 
Szkolenie. Organizator: Kuratorium Oświaty w Szczecinie. 
Wykład PUTW. Organizator Policki Uniwersytet Trzeciego Wieku. 
Kino. Organizator: Zakrzywienie Czasoprzestrzeni - 3 seanse. 
Spektakle. Organizator: XVIII Liceum Ogólnokształcące przy Zespole 
Szkół  nr 5 w Szczecinie. 
Wykład PUTW. Organizator: Policki Uniwersytet Trzeciego Wieku. 
Kino. Organizator: Zakrzywienie Czasoprzestrzeni -3 seanse. 
Śmietnik Artystyczny. Organizator: M. Chmielewski. 
„Szczecin European Film Festiwal". Pokaz pofestiwalowy. 
Koncert Szkoły Muzycznej „Tosca". Organizator: Szkoła Muzyczna I 
stopnia „Tosca" Police. 
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Załącznik nr 4 

Zestawienie finansowe projektów zewnętrznych zrealizowanych w 2018 roku: 

1. „Międzynarodowe Warsztaty Taneczne 2018" w dniach 25-28.01.2018 

Polsko-Niemiecka Współpraca Młodzieży — 16 046,00 zł  
2. „Polsko-Niemieckie Warsztaty — Muzyka nie ma granic" w dniach 21-22.04.2018 

INTERREG VA — 5 899,01 zł  (2 953, 18 zł  — wpłynęło w 2018r, 2 945,83 zł  wpłynęło w 
2019)  

3. „Letni Obóz Taneczny 2018" w dniach 08-15.07.2018 

Polsko-Niemiecka Współpraca Młodzieży — 550 zł  
4. „Cicha noc" w terminie 05.11.2018-20.01.2019 

INTERREG VA — ok. 7 428 zł  
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Załącznik 5 

Regularne zajęcia kulturalne dla dzieci, młodzieży i dorosłych w Miejskim Ośrodku 
Kultury w Policach, a także w filii w Trzebieży w 2018 rok. 

ZAJĘCIA PŁATNE 

1.p. NAZWA INSTRUKTOR UCZESTNICY 
1. „Compania Baletowa" Barbara Kamińska 

- KOLIBERKI 13 
- ISKIERKI 17 

- BIEDRONKI 20 
- MINI 12 
- MIDI 9 

Razem: 71 
2. Nauka śpiewu Justyna Pustówka 10 
3. Pracownia Plastyczna Teresa Kulik 30 

dla dzieci Barbara Dadej 7 
Plastyka dla dorosłych Magdalena Brzezińska 8 

Plastyka dla dzieci Sława Pietaś  15 
Plastyka dla dzieci Justyna Mucha 14 

4. Ceramika dla dzieci 
Halina Zduńczyk k 

39 
11 5. Ceramika dla dorosłych 

6. „Smokuś" Piotr Szkocki 24 
7. Pracownia perkusyjna Ryszard Dziubak 7 
8. Studio muzyczne, zespoły 

rockowe 
Sławomir Tomanek 7 

9. Warsztaty dla dzieci Sława Pietaś  12 
Warsztaty dla dorosłych 12 

10. Warsztaty fotograficzne Tomasz Łój 10 
/do końca czerwca/ 

Razem uczestników: 277 
ZAJĘCIA BEZPŁATNE 

1... NAZWA INSTRUKTOR UCZESTNICY 
1. Teatr „Elipsa" Nikola Palej/Aleksandra 

Słowińska 
8 

2. Zespół  folklorystyczny 
„Balbiny" 

Dariusz Skrobania 13 

3. Plastyka dla dorosłych Barbara Dadej 7 
4. Zespół  tańca ludowego 

„Policzanie" 
Roman Korczakowski 35 

5. Formacja wokalna „PP66" Piotr Szkocki 15 
6. Teatr „Taj ger" 

/do końca czerwca/ 
Patryk Wójcik 10 

7. Warsztaty rękodzieła Teresa Kulik 7 
8. Chór „Cantore Juventum" Julia Figiel 15 

Razem uczestników: 110 
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Zajęcia prowadzone w Miejskim Ośrodku Kultury Policach przez podmioty 
zewnętrzne. 

I.p. NAZWA INSTRUKTOR UCZESTNICY 
I. Replay 

Do 7 lat 
Do 13 lat 

Pow. 14 lat 
Do 11 lat /do czerwca/ 

Michał  Pawłowski 
16 
13 
13 
21 

Razem: 63 
2.  Szkoła tańca „Aplauz" 

- dzieci 
- dorośli 

Janusz Piątek 
25 
30 

3.  Nauka gry na gitarze Seweryn Ptaszyński 20 
4.  Nauka gry na keyboardzie Izabela Ptaszyńska 15 
5.  Chór „Postscriptum" /do 

końca czerwca/ 
Marzena Więch 19 

Razem uczestników: 172 

Filia MOK Trzebież  

1.  Koło plastyczne 
- dzieci 
- dorośli 

Barbara Dadej 
ok. 10 
ok. 8 

2.  Świetlica Teresa Wdowiak ok. 35 
3.  Warsztaty rękodzieła Teresa Kulik 8 

Razem: 61 uczestników 
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Załącznik nr 7 do zarządzenia 

Nr 9/2017 Burmistrza Polic 
z dnia 02.01.2017 r. 

INFORMACJA/SPRAWOZDANIE" Z WYKONANIA PLANU FINANSOWEGO 

MIEJSKI OŚRODEK KULTURY 	
Miejski Ośrodek Kultury w Policach 

ul. Siedlecka 1A, 72-010 Police 
•tel. 91 312-10-55, fax 91 312-76-65 

N1P 851-116-58-64 REGON 000659058 

Dziel 921 
	

Rozdział  92109 
korekta 

CZESC A 

Poz. Wyszczególnienie 
Plan 
w zł  

Plan po zmianach 
w zł  

Wykonanie 
w zł  

Realizacja 
 

w % 
(5 : 4) 

3 4 8 8 

1. 
STAN SRODKOW PIENIĘŻNYCH 
NA POCZĄTEK ROKU 

6 000,00 6 000.00 23 398,18 389,97% 

2. PRZYCHODY, z tego: 5 048 490,00 5 751 150,00 5 250 463,91 91,29% 

2.1. Dotacje-. z tego: 4 398 950.00 4 792 950,00 4 542 950,00 94,78% 

2.1.1. Dotacja podmiotowa z budzetu Gminy 4 162 950,00 4 442 950,00 4 442 950,00 100,00% 

2.1.2' 
Dotacja celowa z budzetu Gminy na finansowanie lub dofinansowanie kosztów 
realizacji inwestycji i zkupOw inwestycynjnych 

236 000.00 250 000,00 0,00% 

2.1.3- 
Dotacja celowa z budżetu Powiatu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów 
reakzacji inwestycji i zkupow inwestycynjnyCh 

100 000.00 100 000.00 100,00% 

2.2. Przychody ze sprzedazy usług własnych 183 500.00 334 000.00 298 696.47 89,43% 

2.3. Przychody z najmu i dzierzawy 66 840,00 110 000.00 103 581 09 94,16% 

2.4. Darowizny. sponsoring 5 000.00 60 000.00 52 779.95 87,97% 

2.5. Przychody ze środków UE 200 000.00 200 000.00 19 549,48 9,77% 

2.6. 
Pozostałe przychody (jakieyeklama,odsetki bankowe, prowadzenie 
. 
s wietlic 

134 200.00 184 200.00 169 047,59 91,77 % 

2 7 Przychody w T O.E.E. w Zalesiu 60 000.00 70 000.00 63 859,33 91,23% 

3. KOSZTY, z tego: 4 812 490,00 5 401 150,00 5 316 187,77 98,43% 

3.1. Wynagrodzenia i składki od nich naliczane 2 643 800,00 2 790 700,00 2 788 757,66 99,93% 

w tym. 
- wynagrodzenia osobowe 

(ze stosunku pracy) 

1 932 700,00 2 007 700.00 2 006 970,20 99,96% 

- składki na ubezpieczenia społeczne 336 000.00 359 000,00 358 271,65 99,80% 

- składki na fundusz pracy 47 600.00 32 800.00 32 680.35 99,64% 

- umowy (zlecenia. o dzieło. itp.) 302 500.00 360 000,00 359 653.94 99,90% 

- honoraria autorskie 25 000.00 31 200,00 31 181.52 99,94% 

3.2. Materiały i wyposażenie 253 600,00 335 000,00 333 731,53 99,62% 

w tym: 
- materiały biurowe 

66 000,00 78 000,00 77 773.39 99,71% 

- środki czystości 9 000,00 13 000.00 12 666.71 97,44% 

- zakup zbiorów 	  

- wyposazenie 30 000 00 27 000.00 26 628,40 98,62% 

- pozostałe (jakie)do celów statutowych, gospodarcze 148 600 00 217 000.00 216 663.03 99,84% 

3.3. Usiugi 1 519 000,00 1 610 160,00 1 529 715,35 95,00% 

w tym: 
- energia elektryczna. ciepina. gaz. woda 

200 000.00 162 500.00 162 466.79 99,98% 

- usługi remontowe i konserwacyjne 78 600.00 64 600.00 34 557,29 53,49% 

- usługi wywozu nieczystości 19 200,00 28 100.00 28 063,57 99,87% 

- usługi telekomunikacyjne 
(telefoniczne i internetowe) 

32 000.00 32 300,00 32 239,89 99,81% 

- usługi pocztowe 5 300.00 8 300.00 8 297,20 99,97% 

- usługi najmu i dzierzawy (czynsze) 20 000,00 111 300.00 111 251,03 99,96% 

- inne (jakie) kulturalne, transportowe, hotelowe. ochrona 1 163 900,00 1 203 060.00 1 152 839.58 95.83% 

nazwz, instytucji kultury 

za rok 2018 

1 



3.4. Pozostałe koszty 396 090,00 665 290,00 663 983,23 99,80% 

w tym: 

- odpis na ZFSS 
47 000,00 53 553,00 53 552.48 100.00% 

- świadczenia dla pracowników 

(odzież, herbata, mydło. itp.) 
14 000,00 16 400,00 16 390,67 99,94% 

- opieka medyczna 2 000.00 2 800,00 2 745.10 98,04% 

- szkolenie i dokształcanie 17 000,00 37 600,00 37 580.00 99,95% 

- delegacje służbowe 17 000.00 15 000.00 14 975,34 99,84% 

- ryczałty samochodowe 10 600,00 9 500.00 9 485,96 99,85% 

- płatności odsetkowe wynikające 

z zaciągniętych zobowiązań  

- inne (jakie) reklama, promocja, obsługa prawna. ZAKS. 

amorytazcia. podatek VAT . opłaty różne 
288 490.00 530 437.00 % 

 
529 253.68 99,78 

4.  ŚRODKI NA WYDATKI MAJATKOWE 236 000.00 350 000.00 100 000,00 28,57% 

5.  ŚRODKI PRZYZNANE INNYM PODMIOTOM 

6.  STAN ŚRODKÓW PIENIĘŻNYCH NA KONIEC ROKU 3 000,00 3 000,00 29 052.00 968,40% 

7. ŚREDNIOROCZNA LICZBA ZATRUDNIONYCH 43 45 

niepotrzebne skreSliC 

wymienić  wszystkie dotacje. zgodnie z planem finansowym 

CZEŚĆ  B. 

Poz, Wyszczególnienie Kwota 

1.  NALEZNOSCI OGÓŁEM W tym 32 122,37 

- należności wymagalne. z tego: 1 539.46 

- z tytułu dostaw towarów i usług 1 539 46 

- od pracowników 

- inne (jakie) 	  

2.  ZOBOWIĄZANIA OGÓŁEM. w tym 159 389,89 

- zobowiązania wymagalne. z tego 0,40 

- z tytułu dostaw towarów i usług O ,'C 

- z tytułu wynagrodzeń  

- z tytułu składek na ubezpieczenia 
społeczne 
w tym z tytułu: 

- składek na FUS 

- składek na Fundusz Pracy 

- inne (jakie) „, 

GŁÓWNY KSIĘGOWY 
Miejskiego Ośrodka Kultury 

'w roll 

rn gr..4ato ta o wczyAska 
GI6vmy Ksiegowy 

01-03-2019 

dzien m-c rok 

DYREKTOR 
Miejskiego Ośrodka Kultury 

mgr Anna Ry1 
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DANE UZUPEŁNIAJĄCE DO INFORMACJI/SPRAWOZDANIA* Z WYKONANIA PLANU FINANSOWEGO 
Miejski Ośrodek Kultury w Policach 

nazwa instytucji kultury 

za rok 2018 

Rozdział: 92109 

Poz. Wyszczególnienie 
Plan 
w zł  

Plan po zmianach 
w zł  

Wykonanie 
w zł  

Realizacja 
 

w % 
(5 	4) 6: 

i 2 3 !-; 

1.  DOTACJE, z tego: 4 398 950,00 4 792 950.00 4 542 950,00 94,78% 

1.1. Dotacja podmiotowa z budzetu gminy 4 162 950,00 4 442 950,00 4 442 950,00 100,00% 

1.2. 
Dotacja celowa z budżetu gminy na finansowanie lub dofinansowanie 
kosztów realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych 

236 000,00 250 000,00 0,00% 

1.3. 
Dotacja celowa z budżetu powiatu na finansowanie lub 
dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych 

100 000,00 100 000,00 100,00% 

2.  PRZEZNACZENIE DOTACJI: 4 398 950,00 4 792 950,00 4 542 950,00 94,78% 

2.1. Wydatki bieżące, z tego: 4 162 950,00 4 442 950,00 4 442 950,00 100,00% 

2.1.1. Wynagrodzenia i składki od nich naliczane 2 638 800,00 2 607 747,04 2 607 747,04 100,00% 

w tym: 
- wynagrodzenia osobowe 

(ze stosunku pracy) 
1 932 700,00 1 909 519,20 1 909 519,20 100,00% 

- składki na ubezpieczenia spoleczne 336 000,00 377 849,17 377 849,17 100,00% 

- składki na fundusz pracy 47 600,00 32 890,00 32 890,00 100,00% 

- umowy (zlecenia, o dzieło, itp.) 302 500,00 279 742,51 279 742,51 100,00% 

- honoraria autorskie 20 000,00 7 746,16 7 746,16 100,00% 

2.1.2. Materiały i wyposażenie 120 860,00 247 139,08 247 139,08 100,00% 

w tym: 
- materiały biurowe 

55 000,00 65 807,43 65 807,43 100,00% 

- środki czystości 15 000,00 13 910,95 13 910,95 100,00% 

- zakup zbiorów 	  

- wyposażenie 

- pozostałe (jakie) docelów statutowych, gospodarcze 50 860,00 167 420,70 167 420,70 100,00% 

2.1.3. Usługi 998 990,00 1 441 944,33 1 441 944,33 100,00% 

w tym: 
- energia elektryczna, ciepina, gaz, woda 

200 000,00 179 584,39 179 584,39 100,00% 

- usługi remontowe i konserwacyjne 107 600,00 32 515,35 32 515,35 100,00% 

- usługi wywozu nieczystości 19 200,00 18 238,01 18 238,01 100,00% 

- usługi telekomunikacyjne 
(telefoniczne i intemetowe) 

25 000,00 37 613,77 37 613,77 100,00% 

- usługi pocztowe 5 300,00 9 048,60 9 048,60 100,00% 

- usługi najmu i dzierżawy (czynsze) 20 000,00 133 932,05 133 932,05 100,00% 

- inne (jakie)kulturalne, transportowe, hotelowe, ochrona 621 890,00 1 031 012,16 1 031 012,16 100,00% 

2.1.4. Pozostałe wydatki 404 300,00 146 119,55 146 119,55 100,00% 

w odpis na ZFŚS 
tym- 

-  
47 000,00 53 552,48 53 552,48 100,00% 

- świadczenia dla pracowników 
(odzież, herbata, mydło, itp.) 

14 000,00 12 581,44 12 581,44 100,00% 

- opieka medyczna 8 000,00 1 970,00 1 970,00 100,00% 

- szkolenie i dokształcanie 17 000,00 12 140,00 12 140,00 100,00% 

- delegacje służbowe 17 000,00 6 769,07 6 769,07 100,00% 

- ryczałty samochodowe 10 600,00 4 327,74 4 327,74 100,00% 

- płatności odsetkowe wynikające 
z zaciągniętych zobowiązań  

- inne (jakie)reklama, promocja, ZAIKS, doradztwo, podatek od 
nieruchomości.inne 

290 700,00 54 778,82 54 778,82 100,00% 

2.2. Wydatki majątkowe, z tego: 236 000,00 350 000,00 100 000,00 28,57% 

-  zakupy inwestycyjne 
236 000,00 250 000,00 0,00% 

- zadanai inwestycyjne 100 000.00 100 000,00 100.00% 

_ 	 . 	 -.r am  
niepotrzebne skreślić. 

Miejskiego Clrodk 	!tury 

• • • w.FolLac 
Główny 
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BIBLIOTEKA 
IM. MARII SKŁODOWSKIEJ-CURIE 

W POLICACH 



BIBLIOTEKA 
im. Marii Sklodowskiej-Curie 

w POLICACH 
72-010 Police, &Wojska Polskiego 15 

telifax 091-317-57-76 
Police, dn. 26.02.2019 r. 

Pan Władysław Diakun 

Burmistrz Polic 

Sprawozdanie roczne z wykonania planu finansowego  

Biblioteki im. Marii Skłodowskiej-Curie w Policach za rok 2018 

Nasz znak: K.022-3/2019 

CZĘŚĆ  OPISOWA. 

1. Dane ogólne instytucji  

Biblioteka im. Marii Skłodowskiej-Curie jest samorządową  instytucją  kultury wpisaną  do 

rejestru instytucji kultury prowadzonej przez Urząd Miejski w Policach i posiada 

osobowość  prawną. Działalność  placówki prowadzona jest na podstawie ustawy o 

bibliotekach, ustawy o samorządzie gminnym, ustawy o finansach publicznych, ustawy 

o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej oraz na podstawie statutu. 

Zgodnie z Porozumieniem z dnia 14 marca 2008 r. zawartym pomiędzy Burmistrzem 

Polic a Zarządem Powiatu w Policach Bibliotece zostały powierzone zadania związane 

z prowadzeniem powiatowej biblioteki publicznej. 

2. Informacja o budżecie  

Przychody Biblioteki w roku 2018 to kwota 1.461.584,97 zł  z czego wykonanie kasowe to 

1.448.347,97 zł. 

Na przychody kasowe składają  się  kwoty: 1.355.695,00 zł  - dotacja podmiotowa z 

Gminy Police, 4.305,00 zł  - dotacja celowa na inwestycje oraz 56.000,00 zł  - dotacja z 

Powiatu Polickiego. 

Przychody ze sprzedaży usług własnych w kwocie 1.212,26 zł  to świadczone przez 

Bibliotekę  usługi ksero. 

Pozostałe przychody na kwotę  31.135,71 zł  to środki finansowe z Biblioteki Narodowej, 

wpłaty za upomnienia, wynagrodzenie płatnika podatku dochodowego od osób 

fizycznych, sprzedaż  książek i odsetki bankowe oraz najem powierzchni budynku. 



Na przychody niekasowe w kwocie 13.237,00 zł  składają  się  dary książkowe i 

wyposażenie oraz amortyzacja środków trwałych rozliczanych przez międzyokresowe 

rozliczenia przychodów. 

3. Struktura zatrudnienia, kosztów i wydatków 

W roku 2018 Biblioteka zatrudniała 20 osób w przeliczeniu na 18,75 etatów. 

Koszty poniesione na wynagrodzenia osobowe w roku 2018 wyniosły 910.652,60 zł. 

Pochodne od wynagrodzeń  (składki na ubezpieczenia społeczne i fundusz pracy) to 

kwota 160.963,64 zł. Koszty wynagrodzeń  z tytułu umów zleceń  i o dzieło stanowiq 

kwotę  20.200,00 zł  oraz honoraria autorskie - 7.071,00 zł. 

Na utrzymanie budynku głównego przy ul. Wojska Polskiego 15 oraz 2 filii 

bibliotecznych (ul. Bankowa 5b/U9 i Barnima 26) poniesiono koszty w kwocie 

203.311,75 zł, na które składa się: zakup materiałów biurowych, środków czystości, 

artykułów konserwacyjnych i naprawczych, czasopism, energii elektrycznej i ciepinej 

oraz wody i gazu, a także usługi wywozu śmieci, telekomunikacyjne, internetowe, 

pocztowe, najmu, ochroniarskie, kominiarskie, naprawcze i inne. W ramach 

poniesionych tutaj wydatków zrealizowano zalecenie pokontrolne NIK (przeglądy, 

instrukcje). 

Zakup zbiorów bibliotecznych w 2018 roku to koszty w kwocie 86.228,57 zł, a zakup 

nowego wyposażenia - 12.709,08 zł. 

Koszty usług remontowych i konserwacyjnych wyniosły kwotę  5.536,32 zł, a w ramach 

tych usług dokonano: przeglądy konserwacyjne systemów alarmowych, kotłowni, 

kserokopiarek. 

Pozostałe koszty w planie finansowym Biblioteki to kwota 63.752,37 zł, na która składają  

się: odpis na ZFŚS - 24.207,23 zł, świadczenia dla pracowników (odzież  ochronna, 

napoje, opieka medyczna, szkolenia, delegacje i ryczałt samochodowy) - 7.206,63 zł  

oraz polisa ubezpieczeniowa, podatek od nieruchomości, amortyzacja środków 

trwałych i księgozbioru (dary) - 32.338,51 zł. 

Ze środków finansowych pozyskanych ze Starostwa Powiatowego w kwocie 56.000,00 

zł  finansowano: wynagrodzenia osobowe, składki na ubezpieczenia społeczne i 

fundusz pracy, umowy zlecenia, honoraria autorskie, materiały biurowe i czasopisma, 



zakup księgozbioru, wyposażenia, energię  ciepiną, usługi telekomunikacyjne i 

pocztowe oraz szkolenia i delegacje. 

Środki finansowe z Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa Narodowego w kwocie 24.603,78 

zł  przeznaczone zostały na zakup nowości książkowych. 

Analiza poniesionych wydatków i kosztów roku 2018 pozwala stwierdzić, że są  one w 

większości porównywalne. Nieznaczne różnice wynikają  z zarachowania zobowiązań  

w koszty roku 2018 z terminem zapłaty w roku 2019, bądź  zapłatę  w roku 2018 

zobowiązań  za rok 2017. 

4. Działalność  merytoryczna  

Wybrane najważniejsze imprezy, zajęcia i wydarzenia kulturalno-oświatowe: 

Wypożyczalnia Główna i Dział  Reqionalny - gra miejska z okazji Dni Europy „ŚLADAMI 

EILHARDA LUBINUSA I HISTORII POLIC". 17 maja Biblioteka im. Marii Skłodowskiej-Curie w 

Policach była jednym z punktów gry miejskiej w ramach projektu i obchodów Dni 

Europy (przypadające corocznie 10 maja) w Zespole Szkół  im. I. Łukasiewicza w 

Policach i DPG z Locknitz. Młodzież  polska i niemiecka rozwiązywała zadania ze 

zbiorów biblioteki w dwóch tematach: „Śladami Eilharda Lubinusa", w Wypożyczalni 

Głównej i „Historii Polic", w Dziale Regionalnym. W Wypożyczalni Głównej młodzież  

otrzymała zadania, mające na celu przybliżenie sylwetki E. Lubinusa średniowiecznego 

kartografa, matematyka, twórcy Wielkiej Mapy Księstwa Pomorskiego i niektórych 

książąt z rodu Gryfitów. Natomiast w Dziale Regionalnym z przygotowanych 

dokumentów, poznawali odpowiedzi, o niektórych wydarzeniach historycznych oraz 

ciekawych miejscach w Policach i regionie. 

Wypożyczalnia Główna - impreza plenerowa promująca czytelnictwo wśród dzieci 

„Piknikowe poczytajki". W pięknej, kolorowej scenerii, wśród dziecięcych namiotów, 

kolorowych parasoli, bajecznych motyli oraz książek falujących na kolorowych 

wstążkach na drzewach, bawiliśmy się  w bajkowe podchody, które miały 

doprowadzić  nas do ukrytego skarbu. Dzieci zostały podzielone na trzy drużyny: Misie, 

Pszczółki i Rybki. Każda drużyna czytała na głos swoją  książkę. Czytaliśmy „Misia 

Uszatka", „Pszczółkę  Maję" i „Bajkę  o rybaku i złotej rybce". Pierwsza wskazówka, czyli 

kolorowa kopertka z zagadkami literackimi, była ukryta w czytanej lekturze. Kolejnych 



wskazówek uczestnicy bajkowych podchodów szukali wśród książek na drzewach, w 

Oddziale dla Dzieci, w namiocie i w wielu innych miejscach. Po zabawie w 

detektywów i odnalezieniu skarbu, każda drużyna wykonała, przy użyciu kolorowej 

kredy ogromną  ilustrację  do czytanej na samym początku bajki. Dużym 

zainteresowaniem cieszyły się  książki: z piknikowych koszy oraz te, które dzieci mogły 

odnaleźć  na drzewie. Każde dziecko mogło zabrać  do domu dowolną, wybraną  przez 

siebie książkę, przeczytać, a następnie przekazać  innemu dziecku. Dzieci chętnie brały 

udział  w pozostałych zabawach: w wędkowaniu, czyli łowieniu rybek (cukierków), 

grały w paletki, skakały na skakance i czytały książki. Na koniec każdy uczestnik 

otrzymał  odznakę  „Piknikowe Poczytajki". 

Wypożyczalnia Główna - „Galeria Literacka", wystawa wraz z wernisażem: fotografii 

Krzysztofa Palczewskiego „Tu byłem" ; malarstwa Ewy Rutkowskiej „Kwiaty" ; malarstwa 

Marii Proskurowskiej „Moje spełnione marzenia" ; malarstwa Aleksandry Cyglickiej 

„Kolory" ; rękodzieła Aliny Szkolnickiej „Gobeliny" ; malarstwa Małgorzaty Palczewskiej 

„Police i Szczecin". 

Oddział  dla Dzieci - Finał  Powiatowego Konkursu Czytelniczego „Świerszcz za 

Kominem". O Tytuł  Mistrza Pięknego Czytania. Konkurs ten miał  na celu rozbudzenie i 

szerzenie czytelnictwa wśród najmłodszych mieszkańców naszego powiatu. 

Skierowany był  do uczniów klas l-III szkół  podstawowych. Uczniowie prezentujący 

teksty musieli wykazać  się  wieloma walorami czytelniczymi, oceniano bowiem 

płynność  i bezbłędność  czytania, wyrazistość  i dykcję  oraz interpretację  czytanego 

tekstu. Poziom przygotowania uczestników był  bardzo wysoki. 

Oddział  dla Dzieci - pod hasłem ,,Biało-czerwony listopad" w Oddziale dla Dzieci 

odbyły się  zajęcia związane z obchodami 100-lecia Niepodległej Polski. Celem zajęć  

było budowanie tożsamości narodowej, zainteresowanie dziejami Polski i Polaków oraz 

przybliżenie uczestnikom w atrakcyjnej formie polskich symboli narodowych. Dzieci w 

czasie zajęć  oglądały prezentację  multimedialną  „Polskie Symbole Narodowe", 

śpiewały piosenki patriotyczne, brały udział  w przedstawieniu z wykorzystaniem 

przygotowanych rekwizytów, rozegrały grę  „Moja Niepodległa", rozwiązując 

przygotowane zadania, karty pracy, zagadki. 



Oddział  dla Dzieci - projekt „Gmina Police czyta Małemu Misiowi". Oddział  dla Dzieci 

Biblioteki w Policach uczestniczył  w Ogólnopolskim projekcie rozwijania czytelnictwa i 

współpracy między przedszkolami „Mały Miś  w Świecie Wielkiej Literatury". 

Koordynatorem na gminę  Police była pani Joanna Rucińska z PP w Trzebieży. Oddział  

dla Dzieci przygotował  do tego projektu Misia Czytusia, wyposażono go w dziennik 

podróży. Miś  wyruszył  w podróż  po przedszkolach z gminy Police i Nowego Warpna. W 

czasie spotkania misia z dziećmi następowało: - zapoznanie się  dzieci z misiem (jego 

imieniem, miejscem, z którego przywędrował) ; - wspólne oglądanie dziennika podróży 

; - czytanie misiowi wybranej książki ; - uzupełnienie dzienniczka podróży ; - wykonanie 

zdjęcia grupy z misiem ; - przekazanie misia kolejnej placówce przedszkolnej. 

Oddział  dla Dzieci i Filia Nova - udział  w projekcie w ramach kampanii społecznej 

Instytutu Książki „Mała książka - wielki człowiek". Akcja ma zachęcić  rodziców do 

częstego odwiedzania bibliotek i codziennego, rodzinnego czytania z dzieckiem. 

Każdy trzylatek, który przyszedł  do naszej biblioteki otrzymał  w prezencie Wyprawkę  

Czytelniczą, a w niej książkę  „Pierwsze wiersze dla...", czyli zbiór wierszy dla dzieci 

autorstwa wybitnych polskich poetów, pięknie zilustrowanym przez Ewę  Kozyrę-Pawlak 

i Pawła Pawlaka, broszurę  dla rodziców „Książką  połączeni, czyli o roli czytania w życiu 

dziecka", która przypomina o korzyściach wynikających z czytania, oraz Karta Małego 

Czytelnika do zbierania naklejek. Za każdą  wizytę  w bibliotece, zakończoną  

wypożyczeniem minimum jednej książki z księgozbioru dziecięcego, Mały Czytelnik 

otrzymał  naklejkę, a po zebraniu dziesięciu został  uhonorowany imiennym dyplomem 

potwierdzającym jego czytelnicze zainteresowania. 

Dział  Regionalny - spotkania regionalistów, pasjonatów historii pod wspólną  nazwą  

„Regionalne spotkania z ludźmi z pasją..." - spotkanie autorskie z Mirosławem 

Wacewiczem i Marcinem Yperytem Przydatkiem było promocją  części 4 cyklu Legend 

Pomorza Zachodniego „Kościoły starego Szczecina czyli legendy gotyckie w cegle 

zaklęte". Obaj panowie starają  się  najwiarygodniej przybliżyć  i odzwierciedlić  

opisywane miejsca, dlatego są  najpierw odwiedzane przez nich osobiście. A 

zamieszczone ilustracje stają  się  dopełnieniem tekstu i zagadkami dla czytelnika, co 

czyni je interesującymi, tajemniczymi. Tym razem autorzy odsłonili trochę  tajemnic 

związanych ze szczecińskimi kościołami (obecnymi i już  nie istniejącymi), ale inne niż  



dotychczas czytaliśmy. Zabrali uczestników spotkania w okres średniowieczny 

Szczecina, gdzie te świątynie miały swój początek, opowiadając ciekawie m. in. o ich 

stylach, jaką  rolę  pełniły, po czas reformacji do współczesności. Całość  opowieści 

przeplatana była historycznymi wydarzeniami, postaciami, legendami, tajemniczymi 

zjawiskami, duchami i nie tylko... Kościoły, to świątynie przeszłości, a w swoich 

gotyckich murach, cegłach przechowują  przez wieki duchowe przeżycia ówczesnych 

i obecnych, nie tylko szczecinian. 

Dział  Regionalny - Powiatowy Konkurs Plastyczny „Album pamiątkowy Józefa 

Piłsudskiego". Zwycięska klasa otrzymała nagrodę  w postaci pucharu „Puchar 

Niepodległej", oraz dyplomy z podziękowaniami i gratulacjami. 

Dział  Regionalny - projekt Ruchome Wykłady Pomorzoznawcze 2018 realizowane przy 

współpracy z Zarządem Okręgu Zachodniopomorskiego SBP. Ruchome Wykłady 

Pomorzoznawcze 2018 to projekt, którego idea opierała się  na organizacji cyklu 

spotkań  w bibliotekach publicznych woj. zachodniopomorskiego, z osobami 

zajmującymi się  historią  poszczególnych miejscowości, czy różnymi aspektami lokalnej 

historii. W ramach projektu w polickiej bibliotece odbył  się  wykład pt.: „Garnizon 

Choszczno - przez trzydzieści lat jeden z najważniejszych garnizonów Wojska 

Polskiego", który poprowadził  dr Sławomir Giziński, kapitan rezerwy Wojska Polskiego, a 

obecnie nauczyciel historii i wiedzy o społeczeństwie w Publicznym Gimnazjum w 

Choszcznie. Temat wystąpienia to pokłosie pracy doktorskiej dr Sławomira Gizińskiego, 

które było zilustrowane multimedialną  prezentacją, opowiadającą  historię  Choszczna 

XX i XXI wieku, w którą  mocno wpisała się  historia garnizonu. 

Dział  Regionalny - „Województwo zachodniopomorskie w pocztówce powojennej -

powiat policki''. 18 października Dział  Regionalny gościł  miłośników historii regionalnej 

na wieczorku z pocztówką  i tytułowej wystawie. A to za sprawq prężnie działających 

twórców Galerii „Muzeum" szczecińskiej pocztówki i fotografii, państwa Polipy i Pawła 

Wierzchowiec, których siedzibą  jest Stowarzyszenie „Pogodniak" w Szczecinie. 

Uczestnicy w pierwszej części spotkania dowiedzieli się  o pasji zbierania pocztówek w 

różnych formach, nawet grających, ich historii o Szczecinie i regionie, która stała się  

pomysłem do utworzenia galerii. I towarzyszy tej kolekcji idea „Ocalić  od 

zapomnienia...". 



Z bardzo bogatej i oryginalnej kolekcji, gdyż  sięga ona ok. 90 % zbiorów wydanych po 

1945 roku przez różnych wydawców, zaprezentowano tylko część  podczas spotkania 

w prezentacji multimedialnej. W kolejnej części spotkania uczestnicy mogli obejrzeć  

tytułową  wystawę  pocztówek powojennych przygotowaną  ze zbiorów galerii z 

regionu powiatu polickiego w ramach realizacji programu Społecznik 2018. 

Dział  Regionalny - „W czółnie Słowa - poezja marynistyczna" Mariana Yoph 

Żabińskiego zebrana, opracowana i wydana przez Adama Wiktora Siedleckiego przy 

współpracy ZLP/ Oddziale w Szczecinie i wsparciu Gminy Police, miała swoją  

promocję  w dniu 9 marca w polickiej Bibliotece im. Marii Skłodowskiej w Dziale 

Regionalnym. Spotkanie poprowadzili Róża Czerniawska-Karcz i Adam W. Siedlecki. 

Podczas spotkania mogliśmy powspominać, poczytać, posłuchać  i współuczestniczyć  

w metaforze marynistycznej, którą  tworzył  nasz regionalny poeta, Marian Yoph 

Żabiński. Już  nasz, gdyż  kiedyś  przybył  na czółnie Słowa i pozostał. Mistrzyni Poezji, pani 

Róża z panem Adamem, zabrali uczestników na to czółno, aby przybliżyć  i zrozumieć  

obecną  metaforę  w poezji poety i nie tylko. 

Dział  Regionalny - VII Finał  Powiatowego Konkursu Recytatorskiego pod hasłem: 

"Miejscowości w poezji regionalnej województwa zachodniopomorskiego". Wydarzenie 

zostało objęte Honorowymi Patronatami Starosty Polickiego oraz Przewodniczącego 

Rady Powiatu w Policach. Ostatecznie do finału powiatowego zakwalifikowano 23 

uczniów z 8 szkół  podstawowych. Głównym celem konkursu było popularyzowanie 

regionalnej twórczości poetów województwo zachodniopomorskiego w związku z 

obchodami Światowego Dnia Poezji oraz rozwijanie zdolności recytatorskich spośród 

młodzieży. Finaliści zaprezentowali wiersze poetów ukazujące piękno regionu, walory 

turystyczne, krajobrazowe oraz samych mieszkańców. 

Dział  Regionalny - projekt „Akademia Małego Zawodowca"- projekt edukacyjny dla 

5-latków, w Bibliotece im. Marii Skłodowskiej-Curie w Policach, Dziale Regionalnym 

pod Patronatem Powiatu Polickiego. Organizatorem spotkań  była Pani Iwona 

Włodarska, doradca zawodowy z Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej w Policach 

we współpracy z Publicznym Przedszkolem nr 1 „Calineczka". Celem akademii jest 

poznanie przez dzieci niektórych zawodów, poprzez literaturę  dla najmłodszych, 

uczestniczenia w kilku spotkaniach z dorosłymi wykonującymi ciekawe zawody, m. in.: 



bibliotekarza, fryzjera, policjanta, ogrodnika, itp. A prezentowana literatura podczas 

spotkania ma na celu kształtowanie nawyków sięgania po książki, aby zdobywać  

wiedzę, rozwijać  pamięć, wyobraźnię, pozytywne postawy i dobrą  zabawę. Na 

zakończenie każdego spotkania, dzieci w przedszkolu wykonały wspólnie jeden 

obrazek, a z nich powstała książeczka o zawodach. Na zakończenie wszystkich 

spotkań, przedszkolaki otrzymały dyplom ukończenia AMZ. 

Filia Nova - spotkanie autorskie z: Zofią  Stanecką, Magdą  Omilianowicz, Elizq 

Piotrowską, Mariuszem Czubajem, Mirosławą  Wojszwiłło, Sylwią  Trojanowską, 

Tomaszem Wieczorkiem, Moniką  Wilczyńską, Justyną  Bednarek, Arkadiuszem 

Niemirskim, Agatą  Kołakowską, Michałem Rembasem, Jarosławem Kociuba. 

Filia Nova - projekt edukacyjny SŁOWOBRAZY...słowem i obrazem ukazujemy siebie i 

świat.... Projekt realizowany przy współpracy z Januszem Majchera oraz uczniami 

Szkoły Podstawowej nr 8 im. Jana Pawła II z Oddziałami Dwujęzycznymi w Policach. 

Pomysł  na realizację  projektu „SŁOWOBRAZY... słowem i obrazem ukazujemy siebie i 

świat..." zrodził  się  w momencie organizacji wernisażu wystawy obrazów policzanina -

Janusza Majchera. Główne cele przedsięwzięcia to: popularyzacja czytelnictwa wśród 

dzieci i młodzieży (przede wszystkim literatury popularnonaukowej), promocja 

twórczości Janusza Majchera, kształcenie umiejętności odbioru i opisu dzieła 

malarskiego, kształtowanie wrażliwości estetycznej, rozwijanie wrażliwości i wyobraźni 

dzieci i młodzieży oraz popularyzowanie jej twórczości. Uczniowie zmierzą  się  z kilkoma 

projektowymi zadaniami. 

Filia Nova - od wielu lat Filia Nova w jeden z grudniowych wieczorów zaprasza swoich 

czytelników, a dokładniej rzecz ujmując czytelniczki na wieczór przy świecach. 

Zaprasza, po to, by podziękować  za wkład w rozwój czytelnictwa w Policach, za 

częste odwiedzanie naszej placówki, za udział  w spotkaniach autorskich, wystawach i 

wszelkich innych imprezach kulturalnych organizowanych w naszej filii oraz za wszystkie 

miłe słowa, gesty i uśmiechy, jakich doświadczamy, my bibliotekarki, na co dzień. 

Wieczór upłynął  szybko wśród wielu miłych słów, podziękowań  i wzruszeń, a uświetnił  

go chór „Marzenie", za co szczególne podziękowania należą  się  pani Gabrieli 

Maciejewskiej, która przewodniczy zespołowi. Zespół  wykonał  kilka piosenek 

biesiadnych oraz kilka pieśni adwentowych i bożonarodzeniowych. 



Filia Nova - Kto Ty jesteś? Zajęcia zorganizowane w związku z obchodami 100-lecia 

Niepodległej Polski w Filii Novej. Lekcje patriotyzmu w Filii Novej, to tak naprawdę  

rozmowy o Ojczyźnie, o miłości i szacunku. To odpowiedzi na pytania: Czym jest 

Ojczyzna? Co to znaczy być  Polakiem? Kogo nazwiemy patriotą? 

Filia Nova - projekt „Wolni od...". Od kilku lat Filia Nova współpracuje ze szczecińskim 

Stowarzyszeniem MONAR. Do biblioteki przyjeżdżają  socjologowie, instruktorzy i 

terapeuci, którzy w ramach cyklu „Wolni od..." prowadzą  pogadanki oraz zajęcia 

warsztatowe związane z profilaktyką  uzależnień. Są  to spotkania skierowane do 

młodzieży polickich szkół, a ich celem jest propagowanie życia bez używek i 

promowanie zdrowia. 

Filia Nova - akcja „Randka w ciemno". Kilka dni przed dniem 14 lutego Walentynkami, 

na stronie internetowej oraz na Facebooku Biblioteki im. Marii Skłodowskiej-Curie w 

Policach umieściła ogłoszenie: o niespodziewanej randce. Czytelnicy odwiedzający 

bibliotekę  pytali o to, kto będzie czekał? Jaka randka? W ciemno? Co to oznacza? 

Co to za niespodzianka? A ponieważ  panie bibliotekarki nie chciały zdradzić  

tajemnicy (bo przestałaby być  niespodzianką), przypuszczenia i domysły Czytelników 

krążyły głównie wokół  spotkania z jakimś  twórcą  literackim, który przybędzie, aby 

promować  swoje książki. Cóż... Na wyjaśnienie niewiadomej trzeba było poczekać  do 

14 lutego, czyli do walentynek. Afisz, który się  pojawił  tego dnia, informował, że na 

Czytelników Filii Novej czekają... KSIĄŻKI i to z nimi spotkają  się  właśnie podczas RANDKI 

W CIEMNO. No ale przecież  to nic nowego, że w bibliotece czekają  na Czytelników 

książki, więc co to za niespodzianka? Otóż  WIELKA niespodzianka! Bo książki pokazały 

się  w wyjątkowej oprawie. Specjalnie wydzielone miejsce, dekoracje w postaci 

czerwonych balonów w kształcie serduszek, obrazki nawiązujące do istoty walentynek, 

czerwone kokardy i krzesła, na których Czytelnik mógł  zasiąść  i spotkać  się  z Książkami. 

A każda z nich otulona została w papier prezentowy, zatem nie wiadomo było, jaki to 

tytuł. Dlatego randka w ciemno. Na każdej z książek widniała karteczka, która 

zachęcała, aby to właśnie ją  Czytelnik zabrał  ze sobą, na przykład: „Fascynuje Cię  

świat magii, niesamowitej przygody i mocy, która potrafi zmienić  świat i ludzi? 

Znajdziesz to wszystko na moich stronach... Tylko po mnie sięgnij!", „Co kryje się  pod 

warstwą  tego prezentowego papieru? Mocny thriller, który nie pozwoli Ci długo 



zasnąć. Tego możesz być  pewien, Czytelniku... A do tego zakończenie tak Cię  

zaskoczy, że długo o nim nie zapomnisz...0biecuję  Ci to...", „Ja, KSIĄŻECZKA, 

proponuję  łamigłówki dla Twojej mądrej , dziecięcej główki". Czytelnicy podchodzili, 

przeglądali, czytali słowa do nich skierowane i zabierali wybrane przez siebie książki. A 

te mogły odetchnąć  z ulgą  i były szczęśliwe, że ktoś  spędzi z nimi czas i pozna świat 

opisany na ich kartkach... I właśnie dlatego ta randka była wyjątkowa... A tak 

naprawdę  każde spotkanie z książką  jest wyjątkowe, a ona sama pozostaje dla nas 

tajemnicą, dopóki jej bliżej nie poznamy... 

Filia Nova - „Pasowanie na Przyjaciela Książki i Biblioteki". Świat książki to kraina magii, 

baśni i czarów, ukrytych wśród tysięcy stron. Do tej krainy zaproszona została klasa I z 

polickiej szkoły. Uczniowie poznali zasady korzystania ze zbiorów, które oferuje Filia 

Nova. Panie bibliotekarki Maria Chmielewska i Aleksandra Siebert przekazały dzieciom 

zasady obchodzenia się  z książkami, nie tylko bibliotecznymi. Wykorzystały wiersze 

„Skarga książki" Jana Huszczy, „Ja jestem książka" Tadeusza Kubiaka i „Dobry zwyczaj" 

Bożeny Piergi do przekazania tego, co dla nas i wszystkich miłośników czytania 

najważniejsze : mianowicie szacunku do książki. Nasi mili goście z ochotą  brali udział  w 

zajęciach, wykazali się  sporą  wiedzą  na temat biblioteki, co nas niezwykle cieszy i 

przekonuje, że to co robimy, ma sens. Najważniejszym punktem spotkania było 

„Pasowanie na Przyjaciela Książki i Biblioteki" dokonane przez specjalnie zaproszonego 

gościa - Panią  Wiolettę  Kołodziejczyk, Dyrektor Biblioteki im. Marii Skłodowskiej-Curie w 

Policach. 

Filia Nova - „Leśne czytanie" to cykl spotkań  zorganizowanych wspólnie przez 

Nadleśnictwo Trzebież  oraz Filię  Novq Biblioteki w Policach. Polega on na regularnych 

spotkaniach Pani leśnik, Agaty Cyrus w Filii Novej z uczniami i przedszkolakami z terenu 

gminy Police. Dzieci zawsze słuchają  ciekawej książeczki mówiącej o wszelkich 

przejawach życia w lesie, ekologii, pracy leśników oraz zawierającej ciekawostki z 

życia zwierząt. Podczas tych spotkań  Pani Agata edukuje, bawi i uwrażliwia na piękno 

naszej ojczyzny najmłodsze pokolenie policzan, za co serdecznie dziękujemy. Nas, jako 

bibliotekę  bardzo cieszy taka forma promocji książki, bo oprócz dostarczania sporej 

dawki wiedzy o ojczystej przyrodzie i słuchania ciekawego tekstu o życiu w lesie, 

promujemy bibliotekę, jaka miejsce spotkań, nauki i zabawy. Podczas wielu spotkań, 



które już  za nami nasi młodzi policzanie dowiedzieli się  całkiem sporo o zachowaniu się  

w lesie, co mamy nadzieję  zaowocuje w przyszłości większą  dbałością  o otaczające 

nas lasy. Nasi milusińscy z zainteresowaniem słuchali wierszy o wiewiórkach, mrówkach, 

dzikach i wielu, wielu innych zwierzątkach leśnych. Duże zdziwienie wywołała lekcja 

mówiącą  o tym, jak długo zalegają  pozostawione w lesie śmieci, szczególnie te, z 

tworzywa sztucznego. Dopełnieniem każdej lekcji jest film promujący ekologię  i uczący 

właściwej postawy wobec wszystkich istot żywych, dla których las jest domem. Dzięki 

fachowej wiedzy i zaangażowaniu pani leśnik lekcje te cieszą  się  ogromnym 

zainteresowaniem. Dzieci zawsze wychodzą  z nich bogatsze o świadomość  

ekologiczną  i znajomość  interesującego wiersza. 

Filia Nova - „Moja Polska" Powiatowy Konkurs Literacki. Filia Nova już  niejednokrotnie 

była organizatorem konkursów literackich. Lecz tegoroczny był  wyjątkowy, bo 

ogłoszony w ramach gminnych obchodów stulecia odzyskania niepodległości przez 

Polskę. Główne cele konkursu to zachęcanie młodzieży do uczestnictwa w kulturze, 

kształtowanie postawy patriotycznej, motywowanie do twórczego działania, 

rozwijanie wrażliwości i wyobraźni oraz popularyzowanie twórczości młodych ludzi. 

Niezmiernie ważne było też  dla nas rozbudzanie świadomości języka jako składnika 

dziedzictwa kulturowego a także dbałość  o kulturę  i etykę  języka ojczystego. Komisja 

oceniając prace zwróciła uwagę  na zgodność  z tematem konkursu, na zachowanie 

wybranego gatunku literackiego, na kreatywność  autora pracy oraz poprawność  

językową, ortograficzną  i interpunkcyjną. Szukała treści, które ją  poruszą, spowodują, 

że serca mocniej zabiją, że pojawi się  łza wzruszenia lub rozpierająca durna. 

Filia Nova - Powiatowy Konkurs Fotograficzny „Mój głos widoczny w projekcie 

SLEEVEFACE". Konkurs miał  popularyzować  i promować  czytelnictwo wśród młodych 

ludzi. Ten konkurs miał  też  uświadomić, w jak komfortowej sytuacji jesteśmy dzisiaj. 

Możemy sięgać  do każdego rodzaju literatury. Czytać  literaturę  każdego kraju. Czytać  

tego autora, którego sami wybierzemy. Konkurs miał  też  zmotywować  młodzież  do 

twórczego działania. Miał  pobudzić  wrażliwość  i wyobraźnię  młodych ludzi. Co 

oznacza termin SLEEVEFACE? To zdjęcie, którego elementami stają  się  okładka książki 

oraz fragment, część  sylwetki osoby - „modela". W rezultacie powstaje połączenie 

osobowości czytelnika z jego książkowym wcieleniem. To kreatywne połączenie, 



czasem zabawne, czasem wzruszające, nadające okładce nowe znaczenie i 

wymowę. 

Filia Nova - „Każdy ma jakieś  ograniczenia..." spotkanie w Filii Novej z członkami 

Zarządu Stowarzyszenia na Rzecz Harmonii Społecznej w Policach. Do 05.10.2018 r. w 

Filii Novej można było obejrzeć  wystawę  przygotowaną  przez Stowarzyszenie na Rzecz 

Harmonii Społecznej w Policach. Wystawa powstała w ramach realizowanego przez 

Stowarzyszenie projektu „Chore słowa i ja". Jej celem jest uświadomienie nam, że 

człowiek cierpiący na chorobę  psychiczną  to nie schizol, psychol, debil, kretyn, świr i 

głupek. To CZŁOWIEK! I NIE WOLNO NAM GO RANIĆ! I aby tę  świadomość  

kształtować, do Filii Novej zostali zaproszeni członkowie Stowarzyszenia na Rzecz 

Harmonii Społecznej w Policach. Spotkali się  z uczniami Szkoły Podstawowej nr 8, gdzie 

realizowany jest projekt „Inni są  wśród nas". Urszula Zachaczewska i Janusz Niwa 

opowiedzieli młodzieży o swojej pracy. Mówili o tym, że każde Stowarzyszenie powstaje 

wtedy, kiedy jest konkretna potrzeba w danym środowisku, społeczności, mieście. I tak 

właśnie było w przypadku polickiego Stowarzyszenia. Powstało dla wszystkich, którzy 

potrzebują  pomocy. Jego główne cele to: udzielanie wszechstronnej pomocy osobom 

z zaburzeniami psychicznymi, wsparcie seniorów, osób niepełnosprawnych i ich rodzin 

w opiece nad nimi, pomoc osobom uzależnionym i ich rodzicom oraz pomoc osobom 

zagrożonym wykluczeniem społeczny. Spotkanie pozwoliło wszystkim, którzy w nim 

uczestniczyli, na pogłębienie wiedzy na temat wykluczenia społecznego oraz na 

temat działalności Stowarzyszenia na Rzecz Harmonii Społecznej w Policach. Pozwoliło 

przyjrzeć  się  bliżej inności. Przyniosło większe zrozumienie problemu. 

Filia Nova - 20.03.2018 r. w Filii Novej Biblioteki im. Marii Skłodowskiej-Curie odbyło się  

podsumowanie projektu edukacyjnego, do realizacji którego bibliotekarki zaprosiły 

nauczycieli i uczniów Szkoły Podstawowej nr 8 w Policach. Projekt realizowany był  we 

współpracy z Moniką  Marin i Wydawnictwem Pinus Media, które przekazało 

kilkadziesiąt książek na rzecz Szkoły Podstawowej nr 8. W projekcie wzięło udział  

trzydzieścioro dzieci z klas czwartych, piątych i szóstych. Nad ich pracą  czuwały 

polonistki: Bogumiła Markwas, Wiesława Jagiełło, Monika Piech oraz Izabela Cebula. 

Panie spotykały się  z dziećmi w ramach zajęć  czytelniczych. 

Projekt wiązał  się  ściśle z serią  książek „Kroniki Saltannontes" autorstwa Moniki Marin. 



Filia Naukowa - spotkania pod wspólną  nazwą  „Nie tylko o książce" - np. „Medycyna 

niekonwencjonalna, inaczej zwana alternatywną", „Wszystko o otyłości", „Warsztaty 

zdobienia bombek", „Choroby cywilizacyjne "Wielkanoc wierszem pisana", "Trening 

mózgu". "Zdrowa dieta dla każdego" "Co nieco o zdrowiu", "Gimnastyka umysłu". 

Dzień  Starego Miasta. Biblioteka w Policach już  po raz siódmy uczestniczyła w Festynie 

Starego Miasta zorganizowanym przez Radę  Osiedla nr 2 oraz Ośrodek Pomocy 

Społecznej w Policach. Przy naszym stoisku wielu policzan miało okazję  znaleźć  coś  

ciekawego do poczytania dla siebie. Rozdaliśmy ok. 700 książek, zarówno dla dzieci i 

młodzieży, jak i dorosłych. Akcja "Uwolnij książkę", która stała się  tradycją  w polickiej 

bibliotece to doskonała okazja, by zachęcić  mieszkańców naszego miasta do 

czytania. 

5. Wnioski końcowe:  

Dotacja z budżetu Gminy Police w roku 2018 stanowiła 93,9%) budżetu Biblioteki 

(wykonanie kasowe) i jest porównywalne do procentowego udziału w roku ubiegłym. 
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Załącznik nr 7 do zarządzenia 

Nr 9/2017 Burmistrza Polic 
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INFORMACJA/SPRAWOZDANIE°  Z WYKONANIA PLANU FINANSOWEGO 

Biblioteka im. Marii Skłodowskiej - Curie w Policach 

za f-pólrocze/rok* 2018 

Dzial 921 
	 Rozdział  92116 

CZĘŚĆ  A. 

Poz. Wyszczególnienie 
Plan 
w zł  

Plan po zmianach 
w zł  

Wykonanie 
w zł  

Realizacja 
w % 

(5: 4) 
6 

1  2 3 4 

1.  
STAN ŚRODKÓW PIENIĘŻNYCH 

NA POCZĄTEK ROKU 
12 430,07 

2.  PRZYCHODY, z tego: 1 473 328,00 1 463 651,00 1 461 584,97 99,86% 

2.1. Dotacje**, z tego'. 1 416 000,00 1 416 000,00 1 416 000,00 100,00% 

2.1 	1. Dotacja podmiotowa z budżetu gminy 1 355 695,00 1 355 695,00 1 355 695.00 100,00% 

2 1 2 Dotacja podmiotowa z budżetu powiatu 56 000,00 56 000,00 56 000,00 100,00% 

2.1.3 Dotacja celowa z budżetu gminy na wydatki inwestycyjne 4 305,00 4 305,00 4 305,00 100,00% 

2.2. Przychody ze sprzedaży usług własnych 1 500,00 1 500.00 1 212,26 80,83% 

2.3. Przychody z najmu i dzierżawy 1 798,00 1 798,00 1 797,72 99.98% 

2 4 Darowizny 3 000,00 4 353,00 4 353,00 100,00% 

2.5. Przychody ze środków UE 

2.6 
Pozostale przychody (jakie) 
dotacje z Biblioteki Narodowej,upomnienia.przychody z amortyzacji 

51 030,00 40 000,00 38 221.99 95.55% 

3. KOSZTY, z tego: 1 470 775,00 1 470 528,00 1 470 425,33 99,99% 

3.1. Wynagrodzenia i składki od nich naliczane 1 105 500,00 1 098 920,00 1 098 887,24 99,99% 

w tym 
- wynagrodzenia osobowe 
(ze stosunku pracy) 

900 900,00 910 660,00 910 652,60 100,00% 

- składki na ubezpieczenia społeczne 151 000,00 149 530,00 149 521,87 99,99% 

- składki na fundusz pracy 12 400.00 11 450,00 11 441.77 99.93% 

- umowy (zlecenia, o dzieło, itp.) 27 200.00 20 200.00 20 200,00 100,00% 

- honoraria autorskie 14 000,00 7 080,00 7 071,00 99,87% 

3.2. Materiały i wyposażenie 147 325,00 148 080,00 148 058,36 99,98% 

w tym: 
biurowe - materiały  

9 000,00 10 660,00 10 654,34 99.95% 

- środki czystości 10 000,00 10 540,00 10 531,39 99,92% 

- zakup zbiorów bibliotecznych 86 030,00 86 230,00 86 228,57 100,00% 

- wyposazenie 14 295.00 12 710.00 12 709,08 99,99% 

- pozostałe (jakie) konserwacyjne,naPrawcze.czasopisma,gospodarcze 28 000,00 27 940.00 27 934,98 99,98% 

3.3. Usługi 149 750,00 159 760,00 159 727,36 99,98% 

w tym: 
elektryczna, ciepina, gaz, woda - energia  

45 000,00 49 570,00 49 563.44 99,99% 

- usługi remontowe i konserwacyjne 6 500.00 5 540.00 5 536,32 99,93% 

- uslugi wywozu nieczystości 2 700.00 2 530,00 2 526,49 99,86% 

- usługi telekomunikacyjne 
i internetowe) (telefoniczne  

9 500,00 8 920,00 8 914,42 99,94% 

- usługi pocztowe 2 000.00 2 020,00 2 012,20 99,61% 

- usługi najmu i dzierżawy (czynsze) 19 050,00 19 040,00 19 037,52 99,99% 

- inne (jakie) ochroniarskie,semsowe,naPrawcze.przeglady 65 000.00 72 140,00 72 136,97 99,99% 

1 



3.4. Pozostałe koszty 68 200,00 63 768,00 63 752,37 99,97% 

w tym: 
- odpis na ZFŚS 

24 208,00 24 208,00 24 207,23 100,00% 

- świadczenia dla pracowników 
(odzież, herbata, mydło, itp.) 

2 900,00 3 040,00 3 033.84 99.80% 

- opieka medyczna 50.00 50,00 100,00% 

- szkolenie i dokształcanie 1 592,00 360,00 360,00 100,00% 

- delegacje służbowe 1 500,00 1 210,00 1 209,80 99,98% 

- ryczałty samochodowe 3 000,00 2 560,00 2 552,99 99,73% 

- płatności odsetkowe wynikające 

z zaciągniętych zobowiązań  

- inne (Jakie) ubezpieczenia majetkowe.amortyzacja,podatki 35 000,00 
■ 

32 340,00 32 338,51 99.99% 

4. ŚRODKI NA WYDATKI MAJĄTKOWE 4 305,00 4 305,00 4 305,00 100,00% 

5.  ŚRODKI PRZYZNANE INNYM PODMIOTOM 

6.  STAN ŚRODKÓW PIENIĘŻNYCH NA KONIEC ROKU 14 029,97 

7.  ŚREDNIOROCZNA LICZBA ZATRUDNIONYCH 
20 

niepotrzebne skreślić  

wymienić  wszystkie dotacje, zgodnie z planem finansowym 

CZĘŚĆ  B. 	
Ni Z1 

Poz. Wyszczególnienie Kwota 

2 3 

1.  NALEŻNOŚCI OGÓŁEM, w tym. 4,83 

- należności wymagalne, z tego: 

- z tytułu dostaw towarów i usług 

- od pracowników 

- inne (jakie) 	  

2.  ZOBOWIĄZANIA OGÓŁEM, w tym: 5 633,81 

- zobowiązania wymagalne. z tego: 

- z tytułu dostaw towarów i usług 

- z tytułu wynagrodzeń  

- z tytułu składek na ubezpieczenia 

 	społeczne 
w tym z tytułu: 

 	- składek na FUS 

- składek na Fundusz Pracy 

- inne (jakie) 

Gt 
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DANE UZUPEŁNIAJĄCE DO INFORMACJI/SPRAWOZDANIA* Z WYKONANIA PLANU FINANSOWEGO 

Biblioteka im. Marii Skłodowskiej-Curie w Policach 
instytucji kultury 

za I pólrocze/rok* 2018 

nazwa 

Dział  921 	
Rozdział  92116 

Poz. Wyszczególnienie Plan 
w zł  

Plan po zmianach 
w zł  

Wykonanie 
w zł  

Realizacja 
w % 

(5 : 4) i 2 3 4 6 
1. DOTACJE, z tego: 1 360 000,00 1 360 000,00 1 360 000,00 

6 

100,00% 
1.1. Dotacja podmiotowa z budżetu gminy 1 355 695,00 1 355 695,00 1 355 695,00 100,00% 

1.2.  Dotacja celowa z budżetu gminy na finansowanie lub dofinansowanie 
kosztów realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych 4 305,00 4 305,00 4 305,00 100,00% 

2. PRZEZNACZENIE DOTACJI: 1 360 000,00 1 360 000,00 1 360 000,00 100,00% 
2.1. Wydatki bieżące, z tego: 1 355 695,00 1 355 695,00 1 355 695,00 100,00% 

2.1.1. Wynagrodzenia i składki od nich naliczane 1 061 300,00 1 074 544,24 1 074 544,24 100,00% 
w tym: 
- wynagrodzenia osobowe 
(ze stosunku pracy)  

867 500,00 896 324,60 896 324,60 100,00% 

- składki na ubezpieczenia spoleczne 145 300,00 147 695,87 147 695,87 100,00% 
- składki na fundusz pracy 12 300,00 11 323,77 11 323,77 100,00% 
- umowy (zlecenia, o dzieło, itp.) 26 200,00 19 200,00 19 200,00 100,00% 
- honoraria autorskie 10 000,00 - - 0,00% 

2.1.2. Materiały i wyposażenie 108 295,00 106 607,86 106 607,86 100,00% 
w tym: 
- materiały biurowe  8 400,00 9 154,34 9 154,34 100,00% 
- środki czystości 10 000.00 10 531,39 10 531,39 100,00% 
- zakup zbiorów bibliotecznych 49 900,00 54 988,60 54 988,60 100,00% 
- wyposażenie 13 295,00 7 711,08 7 711,08 100,00% 
- pozostałe (akie)konserwacyjne,naprawcze,czasopisma,gospodarcze 26 700,00 24 222,45 24 222,45 100,00% 

2.1.3. Usługi 144 500,00 136 281,05 136 281,05 100,00% 
w tym: 

- energia elektryczna, ciepina, gaz, woda 40 600,00 42 922,66 42 922,66 100,00% 
- usługi remontowe i konserwacyjne 6 500,00 5 536,32 5 536,32 100,00% 
- usługi wywozu nieczystości 2 700,00 2 526,49 2 526,49 100,00% 
- usługi telekomunikacyjne 
(telefoniczne i internetowe) 8 700,00 7 053,85 7 053,85 100,00% 

- usługi pocztowe 1 950,00 1 912,20 1 912,20 100,00% 
- usługi najmu i dzierżawy (czynsze) 19 050,00 19 037,52 19 037,52 100,00% 
- inne (akie)ochroniarskie,serwisowe,naprawcze,przeglady 65 000,00 57 292,01 57 292,01 100,00% 

2.1.4. Pozostałe wydatki 41 600,00 38 261,85 38 261,85 100,00% 
w tym: 
- odpis na ZFŚS 24 208,00 24 207,23 24 207,23 100,00% 
- świadczenia dla pracowników 
(odzież, herbata, mydło, itp.) 2 900,00 3 033,84 3 033,84 100,00% 

- opieka medyczna 
50,00 50,00 100,00% 

- szkolenie i dokształcanie 1 292,00 - 0,00% 
- delegacje służbowe 1 200,00 209,80 209,80 100,00% 
- ryczałty samochodowe 3 000,00 2 552,99 2 552,99 100,00% 
- płatności odsetkowe wynikające 
z zaciągniętych zobowiązań  

- inne (jakie) ubezpieczenia majatkowe,podatki 9 000,00 8 207,99 8 207,99 100,00% 
2.2. 	Wydatki majątkowe, z tego: 4 305,00 4 305,00 4 305,00 100,00% 

_ 
-Przebudowa i rozbudowa budynku biblioteki 4 305.00 4 305,00 4 305,00 100,00% 
. 	... 

...  n 	..., niepotrzebne skrealiC. 	 --. 
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